
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 59Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 773/2020– SEASTER, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 34341 de  11  DE  SETEMBRO 2020
ONDE SE LÊ: 7 e 1/2(sete e meia) diárias
LEIA-SE:        5 e 1/2(sete e meia) diárias

Protocolo: 588175

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 914/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/782072
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDO ao servidor (A), CLÁUDIA SARDINHA 
DE MAGALHÃES,MAT. 80015511 para atender despesas de pronto paga-
mento que não podem ser subordinadas ao processo normal de aplicação.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517 3390 30 : 
DESPESAS
R$ 1000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 588116

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 913/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/782381
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( DOIS E meia) diárias ESMERINO NERI 
BATISTA FILHO, MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA; TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183 
, GERENTE, que se deslocará para a cidade de BREVES/PA, no período 
19/10/2020 A 20/10/2020 com o objetivo de PARCERIA PELO PARÁ :AGEN-
DA DO DESENVOLVIMENTO , EMPREGO E RENDA E DISCUTIR ASSUNTOS 
REFERENTES AO PROGRAMA DE 1° OFICIO NO MUNICIPIO DE BREVES/PA
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 0101006357 234.185 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
06 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 917/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/777884
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRO E meia) diárias, REGINA INÊS 
BARROS BARBOSA DE ALMEIDA, GERENTE ,MAT. 5945935 ; JOSÉ LUIZ 
FERREIRA DA CRUZ, AGENTE DE PORTARIA, MAT. 54190670 que se deslo-
cará para a cidade de BREVES E PORTEL/PA, no período 05 A 09/10/2020 
com o objetivo de ENTREGA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA VI-
SANDO A IMPLANTAÇÃO DE UM PROJETO DE FOMENTO A IMPLANTAÇÃO 
DE UNIDADES INTERLIGADAS A CARTORIOS EM ESTABELECIMENTOS DA 
REDE PUBLICA DE SAUDE QUE REALIZAM PARTOS PERMITINDO O RE-
GISTRO E A EMISSÃO DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO RECEM NASCIDOS 
OCORRAM ANTES DA ALTA HOSPITALAR.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 588114

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 926/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:
Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
54193694/1 Agostinho Soares Belo 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
54190773/2 Albanize Valente Assis Ribeiro 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
57192942/1 Alan Alverne Koudela de Lima 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
54188938/1 Alessandra da Silva Rosa Mendes 01/11 a 30/11/2020 
2019/2020
57211897/2 Alex da Rocha Rodrigues 06/11 a 05/12/2020 2019/2020
5895793/1 Ana Livia Maia Dias 02/11 a 01/12/2020 2018/2019
5902985/1 Ana Paula Lobato Santos 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
3215555/1 Antônio Alves Dias 01/10 a 30/10/2020 2019/2020
3225100/1 Antônio Souza Guimarães 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5938890/1 Brendo Melo Araújo 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
3214761/1 Carlyle de Barros Peixoto 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5898181/2 Cyntia Mekdec de Sousa Nazaré 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5861101/3 Benedito Pimentel Junior 24/11 a 23/12/2020 2018/2019
3193713/1 Carmelito Rocha do Espirito Santo 01/11 a 30/11/2020 
2019/2020
5896755/1 Edson José Franco Veras Júnior 03/11 a 02/12/2020 2018/2019
57188688/3 Elisângela Valdez Vieira 02/11 a 01/12/2020 2019/2020
5906489/1 Emanuelle Raquel Rabelo da Silva 03/11 a 02/12/2020 
2019/2020
3222268/1 Erondina Souto Batista 03/11 a 02/12/2020 2017/2018
3217574/1 Fernando Rodrigues Ferreira 01/11 a 30/11/2020 2018/2019
54195033/1 Francisca Santos de Freitas 25/11 a 24/12/2020 2019/2020
3212874/1 Georgina Tolosa Galvão 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
5909650/1 Hugo Santos da Silva 01/11 a 30/11/2020 2018/2019
5302218-1 Ilin Farias Rufi no Barros 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
3225119/1 Ivana Maria Silva de Sousa 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
3228525 Jocivaldo Mendes Evangelista 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
5852218/4 João Isaias Carvalho dos Santos 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
54190377/1 Juliana da Silva Costa 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5910596/1 Kátia Maria Assunção dos Santos 23/11 a 22/12/2020 
2019/2020
5896653/1 Kedyma Lúcia Vieira de Andrade 16/11 a 15/12/2020 2019/2020
5903134/1 Kleimara Lopes Dias 25/11 a 24/12/2020 2019/2020
43214/1 Liliam Marcia do Socorro Camarão 01/11 a 30/11/2020 2018/2019
54188098/1 Lucidea Barbosa Margalho 19/11 a 18/12/2020 2018/2019
3215547/1 Luis de Nazareno Saraiva de Mendonça 01/10 a 30/10/2020 
2019/2020
ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: Ligia Maria Lino Teixeira 
Macedo (Lei 11.419/2006)
EM 06/10/2020 16:07 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 8AC427FAC8CC-
2D3E.189E2F54803CDEA4.0F3726C85059EA4F.C70F3A812CD9C474
Nº do Protocolo: 2020/800710 Anexo/Sequencial: 1
Confi ra a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.
gov.br/validacao-protocolo
Identifi cador de autenticação: 63B9D94.82B2.DD2.6D90AD2AAF44899332 
Avenida Governador José Malcher, 1018 - Nazaré – Belém - Pará - 66055-
260 - ( 3239-1493
54192745/1 Luiz Guilherme de Sousa Leite 03/11 a 02/12/2020 2018/2019
5892906/2 Madson Diego Rocha da Silva 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
57191420/2 Manoel Alberto Leitão Dantas 02/11 a 01/12/2020 2019/2020
3210553/1 Marcelo Ferreira dos Reis 10/11 a 09/12/2020 2019/2020
5938888/1 Marcos Eugênio Martins Pereira 03/11 a 03/12/2020 2019/2020
631965/1 Maria Alcenizia Pinheiro dos Santos 03/11 a 03/12/2020 
2019/2020
3255590/1 Maria da Conceição Vale de Souza 03/11 a 02/12/2020 
2019/2020
54192785/1 Maria Regina Reis Souza 16/11 a 15/12/2020 2018/2019
3220850/1 Maria Rosana Costa Melo 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5737737/2 Maria Telma Coimbra da Silva 04/11 a 03/12/2020 2019/2020
5909447/2 Murilo Félix Soares Oliveira 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
3216659 Odinete Nascimento Lopes 09/11 a 08/12/2020 2019/2020
54190378/1 Osvaldo de Andrade Lopes Filho 03/11 a 02/12/2020 
2019/2020
3193918/1 Raimunda Ferreira de Lima 30/11 a29/12/2020 2019/2020
3208710/1 Raimundo Rui da Silva Modesto 04/11 a 03/12/2020 2019/2020
3215644/1 Ribamar de Miranda Freitas 01/11 a 30/11/2020 2019/2020
5484367/2 Rosa Maria Valle Gonçalves 26/11 a25/12/2020 2019/2020
54192695/1 Sheila Miranda Veiga 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
54190691/2 Syane do Socorro Rodrigues Cardoso 03/11 a 02/12/2020 
2019/2020
57191532/1 Teresa Cristina Melo dos Santos 19/11 a 18/12/2020 
2018/2019
3196453/1 Terezinha Xavier dos Reis 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5938886/1 Ubirandir Machado Martins 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
3214524/1 Valderedo Rocha da Silva 01/11 a 30/11/2020 2018/2019
54192694/1 Vilma Lúcia de Azevedo Pinto 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
5907264/1 Waldir Duarte Nogueira 16/11 a 15/12/2020 2019/2020
5946882/1 Willy Xavier Lima 03/11 a 02/12/2020 2019/2020
3218171/1 Zulene Alves da Silva 01/11 a 30/11/2020 2019/2020


